
Gymnázium Jana Opletala, 
Litovel



Studium na GJO Litovel

 Počet tříd ve školním roce 2020/2021

 Čtyřleté studium 4 třídy

 Osmileté studium 8 tříd

 Počet žáků školy 316 žáků

 Počet tříd nově otevíraných ve škol. roce 2021/2022

 Čtyřleté studium 1 třída (30 žáků)

 Osmileté studium 1 třída (30 žáků)



Studium na GJO Litovel

 Žáci gymnázia dosahují vynikajících studijních výsledků

(souhrn za 2. pololetí 2019/2020)

Celkový průměrný prospěch 1,489

Stupeň
hodnocení
prospěchu

prospěl s vyznamenáním 162

prospěl 150

neprospěl 0

nehodnocen 0



Studium na GJO Litovel

přírodovědné obory

80%

humanitní obory

20%

Volba oboru studia na vysoké škole podle profilace přijímací zkoušky

přírodovědné obory

humanitní obory



Studium na GJO Litovel

31%

22%

18%

13%

9%

4% 4%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

Přírodní vědy Pedagogické

vědy

Technické vědy Ekonomické vědy Zdravotní vědy Humanitní vědy Právní vědy

Studium na vysokých školách podle oborů



Studium na GJO Litovel
prohlédněte si naši školu (Google maps - Street View)

 učebny

 učebna biologie

 laboratoř biologie

 učebna fyziky

 laboratoř chemie

 učebna ICT

 učebna zeměpisu

 učebna českého jazyka

 učebna anglického jazyka

 učebna německého jazyka

fotografie: Tadeáš Fryčák

https://goo.gl/maps/YjJEEr9GMHRoEZet6
https://goo.gl/maps/YCX11LzvSm6nsvDH8
https://goo.gl/maps/kp5E1PeUypFyafFYA
https://goo.gl/maps/EfFk3sY4hGjj4we59
https://goo.gl/maps/KWm7yq7ANCQGXnMA9
https://goo.gl/maps/nx7X7eifeovuATzy6
https://goo.gl/maps/KMst6QU94hfqRfi67
https://goo.gl/maps/hvwZbKz3uvYshnqM8
https://goo.gl/maps/XTtddgQmEyMJGwDK8


Učební plán 
(s vyznačením dělených hodin)

Nižší stupeň osmiletého gymnázia

Vyučovací předmět prima sekunda tercie     kvarta celkem
časová 

dotace

dělené 

hodiny

časová 

dotace

dělené 

hodiny

časová 

dotace

dělené 

hodiny

časová 

dotace

dělené 

hodiny

Český jazyk a literatura 4 2 4 1 4 2 5 2 17

Anglický jazyk 4 4 3 3 3 3 3 3 13

Další cizí jazyk - - - - 3 3 3 3 6

Matematika 5 3 4 2 5 2 4 2 18

Fyzika 2,5 0,5 2 0 2 2 2 0 8,5

Chemie - - 2 0 2 1 2 1 6

Biologie 2,5 0,5 2 0 2 0 1 0 7,5

Zeměpis 2 0 2 0 2 0 2 0 8

Občanská výchova 1 0 1 0 1 0 2 0 5

Dějepis 2 0 2 0 2 0 2 0 8

Tělesná výchova 3 3 2 2 2 2 2 2 9

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 4

Výtvarná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 8

Informační a komunikační technologie - - 2 2 1 1 1 1 4

Celkem předepsaných hodin 29 29 32 32 122



Učební plán 
(s vyznačením dělených hodin)

Vyšší stupeň osmiletého gymnázia, čtyřleté gymnázium

Vyučovací předmět 1.ročník

kvinta

2.ročník

sexta

3.ročník

septima

4.ročník

oktáva

celkem

časová 

dotace

dělené 

hodiny

časová 

dotace

dělené 

hodiny

časová 

dotace

dělené 

hodiny

časová 

dotace

dělené 

hodiny

Český jazyk a literatura 3 1 4 1 3 1 5 1 15

Anglický jazyk 4 4 4 4 3 3 4 4 15

Další cizí jazyk 3 3 3 3 3 3 3 3 12

Matematika 4 4 4 3 3 3 5 3 16

Fyzika 3 1 3 1 3 1 - - 9

Chemie 3 1 3 1 3 1 - - 9

Biologie 3 1 3 1 3 1 - - 9

Zeměpis 2 0 2 0 2 0 - - 6

Společenské vědy 1 0 2 0 2 0 2 0 7

Dějepis 2 0 2 0 2 0 - 0 6

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 8

Hudební výchova/výtvarná výchova 2/2 2/2 2/2 2/2 - - - - 4

Informační a komunikační technologie 2 2 1 1 1 1 - - 4

Volitelný předmět 1 - - - - 2 několik 

skupin
2 několik 

skupin
4

Volitelný předmět 2 - - - - 2 několik 

skupin
2 několik 

skupin
4

Volitelný předmět 3 - - - - - - 2 několik 

skupin
2

Volitelný předmět 4 - - - - - - 2 několik 

skupin
2

Celkem předepsaných hodin 34 35 34 29 132



Statistika přijímacího řízení pro školní 

rok 2020/2021

obor vzdělání počet přihlášek přijato celkem

79-41-K/41 čtyřleté 79 30

79-41-K/81 osmileté 62 30



Přijímací řízení

 Vyhlášení přijímacího řízení 
31. leden 2021

(zveřejnění podmínek přijetí)

www.gjo.cz/prijimaci-rizeni

Neváhejte nás kontaktovat a případně si 
domluvit prohlídku školy  - gjo@gjo.cz

http://www.gjo.cz/prijimaci-rizeni
mailto:gjo@gjo.cz


Přijímací řízení

 Poslední den k podání přihlášky ke studiu

1. březen 2021
 jednotné zkoušky (CERMAT) se konají formou písemných testů 

z předmětů český jazyk a literatura a matematika a její aplikace 

 každý uchazeč může konat písemné testy dvakrát

 do celkového hodnocení se pak uchazeči započítává lepší výsledek

písemných testů

https://prijimacky.cermat.cz/


Přijímací řízení

 termíny konání jednotných testů:

studium
1. termín 

zkoušky

2. termín 

zkoušky

1. náhradní 

termín zkoušky

2. náhradní

termín zkoušky

čtyřleté

studium 12. dubna 2021 13. dubna 2021 12. května 2021 13. května 2021

osmileté

studium 14. dubna 2021 15. dubna 2021 12. května 2021 13. května 2021



Přijímací řízení

 pro první kolo přijímacího řízení může uchazeč podat nejvýše dvě 
přihlášky

 u uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami se k přihlášce 
dokládá doporučení školského poradenského zařízení 

 vyhlášení výsledků u přijatých uchazečů bude zveřejněno formou 
seznamu, u nepřijatých uchazečů zasláním písemného rozhodnutí

 po vyhlášení výsledků přijímacího řízení potvrdí přijatý uchazeč svůj 
zájem o studium odevzdáním zápisového lístku řediteli školy, a to do 10 
pracovních dnů

 pokud takto neučiní, vzdává se tímto práva být přijat

 vzít zpět zápisový lístek školský zákon neumožňuje (toto ustanovení 
neplatí pouze v případě přijetí na základě odvolání)



Přijímací řízení

 odkazy na materiály umístěné na webu školy

 informace-k-prijimacimu-rizeni-2021_2022.pdf

 MŠMT - Jednotné přijímací zkoušky: Opatření obecné povahy (pdf)

 Přihláška ke vzdělávání - studiu ve střední škole - čtyřleté studium GJO

(pdf)

 Přihláška ke vzdělávání - studiu ve střední škole - osmileté studium GJO

(pdf)

 Platné znění školského zákona č. 561/2004 Sb. (znění účinné k 1. 1. 2021)

 Vyhláška č. 353/2016 Sb. (znění účinné k 7. 5. 2020) - Vyhláška o přijímacím 

řízení ke střednímu vzdělávání

http://www.gjo.cz/upload/prijimaci-zkousky/informace-k-prijimacimu-rizeni-ve-sr-2020_2021.pdf
http://www.gjo.cz/upload/prijimaci-zkousky/msmt_opatreni-obecne-povahy_jednotne-pz_5-1-2021.pdf
http://www.gjo.cz/upload/prijimaci-zkousky/prihlaska_ss_2020-2021_denni_gjo_ctyrlete-studium.pdf
http://www.gjo.cz/upload/prijimaci-zkousky/prihlaska_ss_2020-2021_denni_gjo_osmilete-studium.pdf
http://www.gjo.cz/upload/prijimaci-zkousky/skolsky-zakon-k-1.1.2021_561_2004-sb-(3).pdf
http://www.gjo.cz/upload/prijimaci-zkousky/vyhlaska-o-prijimacim-rizeni-kveten-2020_353_2016-sb-(1).pdf


Těšíme se na Vás 


